
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Ambito territoriale di Palermo 

 

 

Area 5 

Responsabile del procedimento 

Reclutamento Personale Docente 

Luigi Vivacqua 

Via Della Ferrovia a San Lorenzo n. 54 – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il D. Lgs. n. 297 del 16/04/1994, con particolare riferimento agli articoli 554 e 

successivi; 

Visto il dispositivo di quest’Ufficio, prot. n. 19251 del 16/08/2024, con il quale sono state 

pubblicate le graduatorie provinciali permanenti definitive utili per l’a.s. 2024/25 

dei concorsi per soli titoli relativi ai profili professionali di assistente 

amministrativo, assistente tecnico, addetto alle aziende agrarie, guardarobiere, 

cuoco e infermiere; 

Visto il dispositivo di quest’Ufficio prot. n. 19832 del 23/08/2024 con il quale è stato 

individuato il personale ATA (assistente amministrativo, assistente tecnico, 

collaboratore scolastico) destinatario di proposta di assunzione con contratto a 

tempo indeterminato; 

Vista la nota del M.I.M. prot. n. 115135 del 25/07/2024 avente ad oggetto “Anno 

scolastico 2024/2025 – Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al 

personale docente, educativo ed A.T.A”; 

Visti gli elenchi e le graduatorie provinciali predisposti ai sensi del D.M. 19.04.2001, n.75; 

Vista la nota di quest’ufficio prot. n. 20334 del 29.8.2024 con la quale è stato pubblicato 

il calendario di convocazione del personale ATA – profili: assistente amministrativo, 

tecnico, cuoco, addetto alle aziende agrarie, guardarobieri, cuochi, infermieri 

incluso nella graduatoria provinciale permanente 24 mesi e negli elenchi e nelle 

graduatorie provinciali predisposti ai sensi del D.M. 19.04.2001, n.75, al fine di 

conferire le nomine a tempo determinato per l’a.s. 2024/25 in data 3 settembre 

2024 presso l’I.I.S. E. Ascione di Palermo; 

Accertati i posti effettivamente vacanti e/o disponibili per l’a.s. 2024/25; 

Effettuate le operazioni di nomina in data 3 settembre 2024, finalizzate al conferimento degli 

gli incarichi di supplenza a tempo determinato per i predetti profili per l’a.s. 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Ambito territoriale di Palermo 

 

 

Area 5 

Responsabile del procedimento 

Reclutamento Personale Docente 

Luigi Vivacqua 

Via Della Ferrovia a San Lorenzo n. 54 – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

2 

 

2024/2025 presso l’I.I.S. E. Ascione di Palermo e acquisite le preferenze degli 

interessati; 

Visto Il dispositivo dello scrivente Ufficio, prot. n. 20782 del 3.9.2024, con il quale è stato 

individuato il personale, specificato negli allegati elenchi, quale destinatario di 

proposta di assunzione con contratto a tempo determinato, nel profilo 

professionale di assistente amministrativo, assistente tecnico, addetto alle aziende 

agrarie, guardarobiere, cuoco e infermiere presso le istituzioni scolastiche indicate 

a fianco di ciascun nominativo; 

Effettuate le operazioni di nomina in data 4 settembre 2024, così come previsto dal suddetto 

calendario di convocazione, relative al profilo di collaboratore scolastico, presso 

l’I.I.S. E. Ascione di Palermo e acquisite le preferenze degli interessati; 

Visto  Il dispositivo dello scrivente Ufficio, prot. n. 21054 del 4 settembre 2024 con il quale 

è stato individuato il personale, specificato negli allegati elenchi, quale destinatario 

di proposta di assunzione con contratto a tempo determinato, nel profilo 

professionale di collaboratore scolastico, inserito nella graduatoria provinciale 

permanente fino alla posizione n. 600; 

Tenuto 

conto 

che a conclusione delle nomine del 5 settembre u.s. sono state chiamati per 

l’eventuale proposta di nomina gli ulteriori aspiranti collaboratori scolastici inseriti 

nella graduatoria provinciale permanente e nella graduatoria provinciale D.M. 

19.04.2001, n.75, e acquisite le preferenze degli interessati; 

Tenuto 

conto 

delle norme di cui al decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e successive 

modifiche ed integrazioni, al regolamento Europeo in materia di protezione dei dati 

personali n. 2016/679, e alle Linee guida del Garante per la Protezione dei Dati 

personali del 14 giugno 2007 e del 12 giugno 2014; 

DISPONE 

1. Il personale di cui agli allegati elenchi, che fanno parte integrante del presente decreto, quale 

destinatario di proposta di assunzione con contratto a tempo determinato, sotto condizione 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Ambito territoriale di Palermo 

 

 

Area 5 

Responsabile del procedimento 

Reclutamento Personale Docente 

Luigi Vivacqua 

Via Della Ferrovia a San Lorenzo n. 54 – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

3 

 

di accertamento del possesso dei requisiti che danno diritto alla nomina, nel profilo 

professionale di collaboratore scolastico presso le istituzioni scolastiche indicate a fianco 

ciascun nominativo. 

2. Il personale ATA individuato con il presente provvedimento dovrà prendere servizio nelle 

sedi assegnate il giorno 6 settembre 2024. 

3. Ai Dirigenti scolastici delle sedi di assegnazione, riportate negli allegati elenchi, compete la  

stipula dei contratti, conformemente a quanto stabilito dalle vigenti disposizioni. 

4. Si evidenzia che ogni individuazione è subordinata alla verifica della sussistenza dei requisiti 

prescritti dalla normativa vigente.  

5. Eventuali posti sopraggiunti saranno oggetto di successivo calendario di convocazione per i 

restanti aspiranti inseriti nella graduatoria provinciale permanente e nella graduatoria 

provinciale D.M. 19.04.2001, n.75, che non hanno trovato sede alla data del 5 settembre u.s. 

L’Amministrazione si riserva il potere di rettificare/annullare il presente provvedimento, in 

autotutela e/o per circostanze al momento non note all’Amministrazione, ivi comprese 

quelle eventualmente derivanti da provvedimenti giurisdizionali.  

L’Amministrazione si riserva fin d’ora, ai sensi della Legge n. 241/1990, la possibilità di 

adottare i provvedimenti di autotutela che dovessero rendersi necessari.   

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali previsti 

dall’ordinamento. 

Per Il Dirigente dell’Ufficio I A.T. Palermo  

Luca Gatani 

Il Funzionario Vicario 

Pietro Velardi 

 

Al Personale ATA interessato (per mezzo del Dirigente scolastico della scuola di servizio) 

Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche di Palermo e provincia 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/

		2024-09-05T11:00:24+0000
	PIETRO VELARDI


		2024-09-05T13:02:32+0200
	protocollo




